Página 1 de 5

Estado de Santa Catarina

Município de São Bernardino

Processo Seletivo Público 03/2020

ATO N.º 04

O MUNICÍPIO DE SÃO BERNARDINO, Estado de Santa Catarina, neste ato representado

pelo Prefeito Municipal, o Excelentíssimo Senhor ADELI JOSÉ RIFFEL, TORNA PÚBLICO o

presente Edital para divulgar o que segue:

1. HOMOLOGAÇÃO PROVISÓRIA DAS INSCRIÇÕES

1.1. O relatório nominal de candidatos com inscrições deferidas consta no Anexo I deste

Edital.

1.2. O Anexo II deste Ato contém o relatório de inscrições não processadas (indeferidas)

em razão de pagamento não realizado ou realizado em desconformidade com o Edital nº

03/2020.

.

1.3. Não houve pedidos de Condições Especiais para realização de provas deste seletivo/

concurso.

1.4. Não houve habilitação para o critério de desempate na categoria de jurado.

1.5. Não houve solicitação de inscrição com Nome Social.

2. PERÍODO DE RECURSOS

2.1. Os candidatos interessados poderão interpor recurso referente a esse resultado no

período de 01/09/00/2020 - 14h00min à 03/09/2020 - 14h00min. Os recursos deverão ser

interpostos por meio do site www.wedoservicos.com.br, na área do candidato, seguindo as

orientações do site.

Página 2 de 5

Estado de Santa Catarina

Município de São Bernardino

Processo Seletivo Público 03/2020

2.1.1. Inscrição Indeferida por não comprovação do pagamento da taxa: Efetuar o

preenchimento completo do Formulário de Recursos eletrônico, disponível na área do candidato,

anexando os documentos comprobatórios do pagamento da taxa de inscrição.

2.2. Não será aceito pagamento por meio de agendamento, depósito ou transferência entre

contas.

2.3. Caso o candidato não possua acesso à Internet, será disponibilizado computador

para tal finalidade Setor de Recursos Humanos, na Prefeitura Municipal de São Bernardino/SC,

sito a Rua Verônica Scheid, n° 1008, centro, CEP 89982-000, São Bernardino, no horário de

atendimento: 7h30min às 11h30min e das 13h00min às 17h00min.

São Bernardino, 31 de agosto de 2.020.

ADELI JOSÉ RIFFEL

Prefeito Municipal

Registre-se e publique-se.

Página 3 de 5

Estado de Santa Catarina

Município de São Bernardino

Processo Seletivo Público 03/2020

ANEXO I – INSCRIÇÕES DEFERIDAS

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

Nº INSCRIÇÃO NOME DEFERIMENTO

1 14 DALVA PAINI DEFERIDO

2 27 FERNANDA APARECIDA LINK DEFERIDO

3 5 GABRYELA ALESSANDRA NETTO DEFERIDO

4 30 RAFAELA DE FÁTIMA MIGUEL DEFERIDO

5 2 ROSELI VARELI FAENELLO DEFERIDO

6 24 TEREZINHA FATIMA FRANCO DEFERIDO

PROFESSOR (A) COM LICENCIATURA EM PEDAGOGIA

Nº INSCRIÇÃO NOME DEFERIMENTO

7 41 ALESSANDRA KAEFER DA SILVA DEFERIDO

8 1 ANA CARLA MENEGUETTI DEFERIDO

9 6 ANA CLAUDIA DA SILVA DEFERIDO

10 29 ANDREIA JOSE MARIA FERREIRA DEFERIDO

11 39 BEATRIZ APARECIDA NETTO DEFERIDO

12 43 DIANE BRZEZINSKI DEFERIDO

13 17 JACKELINE GARCIA DEFERIDO

14 21 JOCELEI LUDWIG SANTIN DEFERIDO

15 37 MAIARA SCHNEIDER DEFERIDO

16 31 MAIKIELI FRITZEN SCHULTZ DEFERIDO

17 19 SILMARA W MOTTER DEFERIDO

18 12 SILVETE DENDENA NEGRI DEFERIDO

19 22 TATIANA MARIA PIONER DEFERIDO

20 36 VANDERLICE TERESINHA FUSIGER DEFERIDO

PROFESSOR (A) DE ARTES

Nº INSCRIÇÃO NOME DEFERIMENTO

21 16 ANA CAROLINA WERNER DA ROSA DEFERIDO

22 34 ANA PAULA DABOIT ZUCHI DEFERIDO

23 9 ANGÉLICA NARDINO DEFERIDO

24 15 CLEODITE DE FATIMA ANACLETO DEFERIDO

25 45 EDUARDO DA SILVA MEDEIROS DEFERIDO

26 38 HÉLIO JULIANO CORREIA DOS SANTOS DEFERIDO

27 26 JOSIANE CASAGRANDE DEFERIDO

28 42 MARINES DETONI CARBONARI DEFERIDO

29 46 PAULA LUCCHETA CAMARGO DE OLIVEIRA DEFERIDO

Página 4 de 5

Estado de Santa Catarina

Município de São Bernardino

Processo Seletivo Público 03/2020

PROFESSOR (A) DE INGLÊS

Nº INSCRIÇÃO NOME DEFERIMENTO

30 10 JOSIANE HEINEN WENTZ DEFERIDO

PROFESSOR DE INFORMÁTICA

Nº INSCRIÇÃO NOME DEFERIMENTO

31 7 ELENICE ELECIR PORSCH DEFERIDO

32 33 JOSIANE DE SOUZA CONTE DEFERIDO

33 20 OCIONE CRUZ DOS SANTOS DEFERIDO

34 18 SANDRA MACHADO DEFERIDO

Página 5 de 5

Estado de Santa Catarina

Município de São Bernardino

Processo Seletivo Público 03/2020

ANEXO II – INSCRIÇÕES INDEFERIDAS

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

Nº INSCRIÇÃO NOME DEFERIMENTO

1 13 ELIZA ALESSANDRA LONGO INDEFERIDO

2 40 GÉSSICA XAVIER TAVARES INDEFERIDO

3 4 ROSMARI PONTES INDEFERIDO

PROFESSOR (A) COM LICENCIATURA EM PEDAGOGIA

Nº INSCRIÇÃO NOME DEFERIMENTO

4 3 BRUNA MENDES MAIATO INDEFERIDO

5 8 CAMILA MENDES LEAL INDEFERIDO

6 35 CRISTIA REGINA MICHELETTO ZIEM INDEFERIDO

7 23 ÉLIDE DA SILVA PAZ MILAN INDEFERIDO

8 32 FABIO NASCIMENTO GOMES LORDELO INDEFERIDO

9 25 TAIS RODRIGUES FORTES BENDER INDEFERIDO

PROFESSOR (A) DE INGLÊS

Nº INSCRIÇÃO NOME DEFERIMENTO

10 44 KAREN JULIANA DE SOUZA INDEFERIDO

PROFESSOR DE INFORMÁTICA

Nº INSCRIÇÃO NOME DEFERIMENTO

11 11 EDUARTI GLEYDSON FONSECA RODRIGUES INDEFERIDO